c.) Idem, soris denudatis; auct.

d.) Capsulae ac spora; auct.

## V. NOTHOCHLIENA R. BR.

*Notho(ch)kena* R. BROWN *Prodr. Flor. Nov. Holl. p. i.* — KAULF. *Enum. Fil. p. i33.* — EIUSD. *Ueber das Wesen der Farrnfir. p.nS.*— SPRENG. *Syst. Feg. IV, p. 5. 3240.*

*Cinninnalis* (GLEDITSCH) DESV. in *Berl Magaz. V, p. 5io.*

*Acrostichi et Pteridis nonnullce spec.* LINN, et ApCT.

### CHARACTER DIFFERENTIALIS :

SORI marginales, sub-continui, squamis, setis pilisve frondis obtecti.

INDUSIUM nullum.

VEGET : Filices terrestres, rarissime parasitae. Frondes pinnatae vel tripinnatae, raro simplices, habitu *Acrostichis* quibusdam, et magis adhuc *Cheilanthis* et *Pteridibus* similes, subtus varie pUosae. Sori marginales, lineares, continui aut rarius interrupti, indusiis omnino destituti, frondis pubescentiâ velati.

AFFIN : *JStochochhqnas* omnium proxime ad *Cheilanthis* Sw. accedere, extra dubitationis aleam est positum. Utrumque enim inter genus, licet notis suis admodum distare videatur, transitus existunt adeo molles, ut incertissimi simus, utri quasdam inseramus species. *Cheilanthis* equidem soris punctiformibus discretis marginalibus, indusioque marginali exUere dicunt. Verum in speciebus haud ita paucis sori admodum approximati et continui confluunt, indusio simulseu potius margine frondis, levissime reflexo, vix digno qui indusium nuncupetur. Etenim turn sola exploratio, utrum sori in plantis prim<sup>^</sup> setatis ab initio punctiformes, an statim neque confluendo lineares fuerint, nos conducere potest, id quod in vivis ipsis difficillimum cognitu. Quamobrem nobis persuasissimum est, inter *Chei-*

*lanihas* hucusque descriptas, praesertim exoticas, esse plures, quae a Botanicis aliis *Noihochlcnas* existimantur, et quidem eo facilius, quum utrumque genus eundem prae se ferat habitum. — *Pteris piloselloides* LINN., quam KAULFUSS huic generi adnumeravit, tam habitu, quam sororum formatione *Tcenitides* AuCT. (non WILLDEN.) cum *Nothochlcnis* jungit. Jam R. BROWN (*Prodr. Nov. Holl. p. 154*) plantam istam, quam LINNJEUS eodem tempore cum inter *Acrosticha*, tum inter *Pterides* recensuerat, genus *Tcenitis* spectare affirmavit, absque dubio habitu ductus specierum hujus generis recentissime detectarum. KAULFUSS contra propter soros pilis stellatis obvelatos eandem fecit *Noihochlcnam*. Ad dissolvendam vero quaestionem, utri generum debeat accenseri, summe necessarium nobis videtur, ut notae differentiales utriusque rite perspiciantur. Divus WILLDENOW quidem et SWARTZ soros *Tcenitidis* costam inter marginemque dicunt continuos, uti in *T. blechnoide*, minime autem costales vel marginales vel infra-apicales, sicut in *T. lanceolata* KIF., multisque aliis, recenter descriptis. Hisce, quibuscum et fronde simplice, et vita parasitica congruit, planta nostra potest adnumerari, non vero generi WILLDENOWIANO. Verum tamen, quum eas, quas par esset, nequeamus instituere comparationes, exemplum secuti est KAULFUSS, cui *Filicum* doctrinae paucos licet conferre, plantam istam ut *Noihochlcnam* descripturi sumus. Ceteroquin ipsam ob habitum diversum, vitamque parasiticam, a genere hocce esse segregandam, transitumque *Filicum*, solum linearibus nudis instructarum, ad illas credimus parare, quae indusiis muniuntur. Vestigium enim indusii geminati perinde ac in *Vittariis* (quibuscum forsam conjungi posset), etiamsi obsoletius, jam adest.